
 
 

UCHWAŁA NR IV/22/2024 
RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290), Rada Gminy Sochaczew uchwala, co następuje. 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na 
którym przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym, na działce o nr ewidencyjnym 40/14, obręb 0037 Żukówka (przy 
świetlicy wiejskiej z Żukowie), stanowiącej własność Gminy Sochaczew. 

§ 2. Wprowadza się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Sochaczew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Skóra 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 6655



Załącznik do uchwały Nr IV/22/2024 

Rady Gminy Sochaczew 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym 
miejscu 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników 
i ich domowników w piątki i soboty. 

§ 2. W miejscu wyznaczonym, o którym mowa w § 1 uchwały – bez opłaty targowej – mogą być 
sprzedawane w piątki i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze, o których mowa § 1 uchwały oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzedaży. 

§ 3. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na wyznaczonym miejscu są rolnicy i ich domownicy 
w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 4. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 5. Rolnik albo jego domownik na wezwanie, okazuje następujące dokumenty: numer gospodarstwa lub 
numer z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

§ 6. Rolnik albo jego domownik ma obowiązek okazać, na wezwanie artykuły oraz towary, które stanowią 
jego przedmiot handlu. 

§ 7. Prowadzący działalność handlową na wyznaczonym miejscu zobowiązani są do utrzymania czystości 
i porządku w czasie trwania handlu, a po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu i najbliższe otoczenie winno 
być pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym. 

§ 8. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z miejsca handlu. 

§ 9. Skargi i wnioski dotyczące miejsca do handlu mogą być składane do Wójta Gminy Sochaczew. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6655


	UCHWAŁA NR IV/22/2024 RADY GMINY SOCHACZEW z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym miejscu
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1



		2024-07-02T12:27:47+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




